
 

 

 

Palazzo Ateneo, Piazza Umberto I n. 1 - 70121 Bari (Italy) 

tel. (+39) 080 5714556-4487 • fax (+39) 080 5714206 

direzione.dirium@uniba.it; direzione.dirium@pec.uniba.it 

c.f. 80002170720 p. iva 01086760723 

 

Decreto del Direttore del Dipartimento N. 60/2023 

 
IL DIRETTORE  

 
VISTO il Decreto del Rettore n. 3173 del 30 settembre 2021 con cui è stato istituito il 

Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica (DIRIUM) con contestuale 

disattivazione dei dipartimenti di Studi Umanistici (DISUM) e di Lettere Lingue Arti. 
Italianistica e Culture Comparate (LELIA); 

VISTO il Decreto del Rettore n. 4333 del 2 dicembre 2021 con cui il prof. Paolo Ponzio è stato 

nominato Direttore del Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica per il 

quadriennio 2021-2025; 

VISTO il VI Avviso di vacanza di insegnamenti per l’A.A. 2022-2023, emanato con Decreto 

del Direttore n. 44/2023 – Prot n. 877-I/8 del 13/02/2023   

VISTO che per gli insegnamenti di seguito riportati è pervenuta una sola domanda: 

N. INSEGNAMENTO SSD ORE  CFU SEM ANNO CORSO DI LAUREA 

1 Letteratura araba 1 L-OR/12 48 6 II 2 
 Lingue, culture e 
letterature moderne L-11 

2 Letteratura araba 2 L-OR/12 48 6 II 3 
Lingue, culture e 
letterature moderne L-11 

VISTO che l’unico candidato per gli insegnamenti di cui sopra è Ricercatore a tempo 

indeterminato nel settore L-OR/12 presso il Dipartimento di Ricerca e innovazione 

umanistica;       

VISTA  la necessità di attribuire gli incarichi di insegnamento per le Attività Didattiche previste 

per il II semestre dell’A.A. 2022/2023 in tempo utile per l’inizio del semestre 

D E C R E T A 

 
Art 1 Gli incarichi per gli insegnamenti vacanti per il II semestre dell’A.A. 2022/2023 sono attribuiti come 

riportato nella seguente tabella, con i due corsi in mutuazione: 

N. INSEGNAMENTO SSD ORE  CFU SEM ANNO CORSO DI LAUREA DOCENTE 

1 Letteratura araba 1 L-OR/12 48 6 II 2 

 Lingue, culture e 
letterature 
moderne L-11 

Prof. Aldo 
Nicosia 

2 Letteratura araba 2 L-OR/12 48 6 II 3 

Lingue, culture e 
letterature 
moderne L-11 

Prof. Aldo 
Nicosia 

 

Art 2 Il presente Decreto sarà ratificato nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 

Bari, 20 febbraio 2023 

Il Direttore 

f.to Prof. Paolo Ponzio 

 

 Ratificato dal C. di D. 

Il _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

mailto:direzione.dirium@uniba.it

